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Cierrapuertas



CIERRAPUERTAS TS 68

LA SOLUCION ECONOMICA IDEAL

Informacioén técnica TS 68
PARA PU ERTAS ESTAN DAR Fuerza de cierre regulable EN
(mediante cambios en la posicién 2/3/4
del apoyo del brazo y del cuerpo)
Con el TS 68, DORMA ha desa- Se puede seleccionar facilmente Ancho de puerta <1100 mm
rrollado un cierrapuertas econé- la fuerza del cierrapuertas en - :
. N o, ~ Para puertas exteriores, apertura hacia afuera -
mico que puede ser utilizado funcién del tamafio de la puerta
universalmente en todo tipo de cambiando la posicién de apoyo " uertas cortafuego
puertas estandar. del brazo o del cuerpo. No guarda mano
Es particularmente rapido y facil Brazo Normal
de instalar y no necesita placa Con certificacién segln Guia deslizante _
de montaje. I1SO 9001 - - -
Velocidad de cierre ajustable 180° - 15°
Ventajas punto por punto mediante 2 vélvulas independientes  15° - 0°
Para el comercio Para el arquitecto/especificador ~ Amortiguacion de apertura -
= Una solucién econémica para = Disefio compacto. Retardo al cierre -
puertas estandar. = Econémico y fiable. Retencién *
= Un sélo modelo para todo ti-
. P . Peso en kg 1.4
po de montaje. Para el usuario _ .
« Larga vida Gtil del cierrapuer- Dimensiones en mm Largo 220.0
Para el instalador tas. No le afectan las oscila- Ancho 45.0
= No guarda mano. ciones de temperatura. : _ Alto 53.5
= Rapido y facil de instalar. = Optima velocidad de cierre y Cierrapuertas certificado segin UNE EN 11.54
= Se fija perfectamente a todo golpe final gracias a la accién Ma.rcado C€ para pr?ductos de la construccién
tipo de puertas sin necesidad de dos valvulas. »Si —No " Opcional
de placa de montaje.
Funciones estandar y opcionales
43/59
220-334 45
'L —
Ne, s !
0
1 Velocidad de cierre ajustable - 3 \1 V iz
entre 180° — 15°. O Opl @ 2 o)
2 Velocidad de cierre ajustable /‘_]\
entre 15° - 0°. ¥/fj -
~
3 Zona de retencion para mode- 48 - 202 >
lo con brazo retenedor. 220 .
(opcional).
Ajuste
Ancho de la Ajuste del
puerta tamaiio
< 850 EN 2
< 950 EN 3
<1100 EN 4 EN 2
©)
El tamafo del cierrapuertas
TS 68 se ajusta al ancho de la EN 3 ©
puerta desplazando el cuerpo &)
del cierrapuertas y/o girando el
apoyo del brazo.
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MONTAJE EN LA
HOJA. LADO
BISAGRAS

EN 2
170.0
59.0
96.0
198.5
87.0

EN 3

170.0
43.0
96.0

198.5
87.0

EN 4
250.0

43.0
176.0
278.5
167.0

m o|O|w|>

MONTAJE EN EL
CERCO. LADO
OPUESTO
BISAGRAS

EN 2
170.0
59.0
96.0
198.5
87.0

EN 3
170.0
43.0
96.0
198.5
87.0

EN 4
250.0

43.0
176.0
278.5
167.0

m o 0O wm|>

Equipamiento y accesorios
estandar

Color

Plata

Oro

Marrén oscuro
Blanco (RAL 9016)
Negro (RAL 9005)

XX

01
02
03
11
35

202

28 |19
50

64,5

30,

45 |

250

74

32

179

19

113 ‘
122

110

202

Cierrapuertas  Brazo normal

Brazo retenedor  Placa montaje

TS 68 para brazo
paralelo
I ) Ne =
==
280066xx
Tamaio 2/3/4 664701xx 664002xx #

Texto para especificaciones

Cierrapuertas pifién-cremallera, con
fuerza de cierre regulable, tamafios
EN 2, 3y 4; velocidad de cierre
ajustable en dos zonas independien-
tes. No guarda mano. Certificado
seglin UNE EN 1154.

Modelo
con brazo normal.
con brazo retenedor.

Color
Plata
Oro
Marrén
Blanco (similar al RAL 9016)
Negro (similar al RAL 9005)

Modelo DORMA TS 68




DORMA Ibérica, S.A.
Parque Empresarial Avalon
C/ Santa Leonor 65, Edif. F
Planta baja, médulos A-B
28037 Madrid

Espafia

Tel. +34 91 8757850
Fax +34 91 8757881
info@dorma.es
www.dorma.es

ES, TS 68, rev 0, 02/13
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